
FAST DECK TOOL™ 
Nástroj pro skryté upevnění terasových prken 
Pomocí nástroje FAST DECK TOOL™ lze navrtat vruty do boční 
strany terasového prkna, kde v podstatě nejsou vidět. Nízký profil 
a nízké těžiště tohoto nástroje zajišťují stabilitu při instalaci prken. 
Nástroj FAST DECK TOOL™ je primárně navržen pro prkna  
o tloušťce 28–34 mm a lze jej použít na terasová prkna o šířce 
95 až 150 mm. Při montáži prken mezi nimi nástroj vytváří dvou- 
nebo třímilimetrový odstup. Nástroj FAST DECK TOOL™ se 
používá spolu se speciálními vrtáky a terasovými vruty FAST. 



Jak používat nástroj FAST DECK TOOL™
1. Upravte nastavení nástroje FAST DECK TOOL™  podle šířky 

prkna, se kterým budete pracovat (nástroj je přednastaven 
na šířku 120 mm). 

2. Stiskněte pružinovou rukojeť a přichytněte FAST DECK TOOL™ 
na terasové prkno.

3. Do rovných otvorů pro vruty vystlaných ocelovým kroužkem 
vložte speciální vruty.

4. Použijte vrtáky dodané se speciálními vruty. Šroubujte, dokud 
vrták nenarazí na ocelový kroužek. Vždy začněte vnějším 
vrutem [A]. Nejlepších výsledků dosáhnete tehdy, když budete  
na vrut při montáži vyvíjet stálý tlak, zejména když prkna 
dosáhne opačný závit.

5. Jakmile jsou oba vruty zavrtány, pokračujte s nástrojem FAST 
DECK TOOL™ na dalším místě.

Spotřeba vrutů

Šířka prkna Trámy Vruty/m²
95 mm 600 mm 35

120 mm 600 mm 30
145 mm 600 mm 25

Při montáži vytváří nástroj FAST DECK TOOL™ dvou- nebo 
třímilimetrový odstup mezi prkny. K vytvoření větších mezer 
slouží nástroj FAST Deck Spacer™.

[A]



Terasový vrut FAST DECK TOOL™
Nástroj FAST DECK TOOL™  se používá se speciálními vruty, 
které jsou dostupné ve dvou délkách – 4,8x60 a 4,8x75. Vruty 
jsou z nerezové oceli skupiny A4, díky čemuž je možné je použít 
v libovolném prostředí. Součástí každého balení vrutů jsou také 
odpovídající vrtáky.

Nastavení nástroje FAST DECK TOOL™ na jinou šířku prkna
Nástroj FAST DECK TOOL™ lze přizpůsobit různým šířkám prken, 
a to namontováním rukojetí do odpovídající polohy. FAST DECK 
TOOL™ je při dodání nastaven na šířku prkna 120 mm. 

Šířka prkna 120 mm Šířka prkna 145 mm

U 145mm 
širokých  
prken 
použijte 
pouze dva 
kotvicí 
šrouby

Číslo položky Rozměry Tloušťka prkna Ks/balení
286671 4,8x60 28 mm 200
286672 4,8x60 28 mm 1000
286674 4,8x75 34 mm 150
286676 4,8x75 34 mm 500

Číslo položky Rozměry Délka Ks/balení
286675 Vrták T15 90 mm 2

Číslo položky Vzdálenosti Ks/balení
286695 Desk Spacer 4/5/6/7 mm 1



Nastavovací otvory 

FAST DECK TOOL™ je dodá- 
ván s pružinovými rukojeťmi 
namontovanými do nasta-
vovacích otvorů 4 a 9. 
Přešroubováním obou šroubů 
v každé rukojeti je možné mírně 
upravit míru rozevření nástro-
je a přizpůsobit ho aktuálním 
potřebám.
Když se prkno svou šířkou blíží 
maximálnímu rozevření nástroje, 
svírá ho FAST DECK TOOL™ 
nejsilněji. Pokud chcete, aby se s 
nástrojem FAST DECK TOOL™ 
snáze manipulovalo, přešrou-
bujte rukojeti a o jeden stupeň 
zvětšete rozevření nástroje. 
FAST DECK TOOL™ podléhá 
vlivům tepla a chladu. Používejte 
jej proto při pokojové teplotě.
Pro zajištění správné pohybli- 
vosti musí být jak kotvicí šrouby, 
tak i šrouby v rukojetích dotaženy 
tak, aby mezi hlavou šroubu a 
plastovou částí byla jen minimální 
mezera.
Ujistěte se, že se všechny části 
hladce hýbou.

www.brigo.com

Nastavovací 
otvory

Min. 
rozevření 

(mm)

Max. 
rozevření 

(mm)
1 + 12 92 100
1 + 11 96,5 104,5
2 + 11 100,5 108,5
2 + 10 104,5 112,5
3 + 10 108,5 116,5
1 + 8 110 118
3 + 9 112 120
2 + 8 115 123
4 + 9 117 125
3 + 8 119 127
2 + 7 121 129
4 + 8 123 131
3 + 7 125,5 133,5
5 + 8 128 136
5 + 7 134 142
6 + 7 142 150


